2020 年７月７日

各 位

株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：

6200、以下「当社」）と 100%子会社の株式会社インソースデジタルアカデミー(本社:神奈川県川崎市、

代表取締役社長:杉山晋一、以下「ＩＤＡ」)はこの度、ＩＴ研修を「ハイブリッド形式」での公開講

座にて、提供を開始いたしますので、お知らせします。

現在、公開講座は「来場型」と「オンライン型」の２つ受講形式から、受講者が希望する形式で実

施しております。この度さらに充実させるために、「来場型」と「オンライン型」を組み合わせた「ハ

イブリッド形式」での開催を開始いたしました。

ＩＴ研修は、スキル範囲が広く、得意分野が講師により細かく分かれています。ＩＴ講師の方は、

首都圏在住の方が多く、東京地区に開催が偏る傾向がありましたが、オンラインを介して、従来受講

が難しかった地域の方も、来場型のＩＴ研修に参加できるようになります。

■「ハイブリッド形式」とは

「ハイブリッド形式」とは、「来場型研修」と「オンライン型研修」を同一クラスで進行する研修ス

タイルです。来場型とオンライン型のそれぞれご希望のスタイルでご受講いただけます。

特にＩＴ研修は、パソコンを全ての研修で使用するため、「来場型」「オンライン型」のいずれを選

択されても同等な研修内容をご提供できます。

＜サービス概要＞

＜７月のハイブリッド形式 公開講座例（予定）＞

研修名 開催日 時間 受講料

ＩＴ入門研修(２日間) 20 年 7 月 27 日～28 日 10:00～16:45 61,000 円（税込）

https://www.insource.co.jp/bup/it_intro.html

以 上

※IT 関連年間受講者数 4,469 名（講師派遣型研修のみ/2019 年４月～2020 年３月）

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

（コード番号：6 2 0 0 東証第一部）

名称 ハイブリッド形式 公開講座 ＩＴ研修

概要 「来場型」と「オンライン型」を同一クラスで進行する研修スタイル

提供価格 １日あたり 通常価格 30,500 円（税込）～ 研修テーマにより異なります

※通常の公開講座と同額です

お申込み

方法

当社 Web ページ、WEBinsource よりお申込みください

※現時点では「ハイブリッド形式」での開催は事前予告がありません。１つの開催日程のテーマにつ

いて、来場型およびオンライン形式の受講者数が集まり次第、「ハイブリッド形式」で開催いたします

※お申込みの際は、ご希望の形式（来場型もしくはオンライン型）を選択ください

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(稲田・西) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） インソースデジタルアカデミー（川崎） TEL: 0120-800-225

IT 研修も公開講座「ハイブリッド形式」での開催を開始します

～年間４千名以上受講のデジタル人材育成に資する公開講座がより充実～

https://www.insource.co.jp/bup/it_intro.html
https://www.insource.co.jp/index.html